МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА — ДЕТСКИИ САД №2 67 «БУРАТИНО»

ПРИКАЗ

№13”.Ж№7 № /ді
Об организации дополнительных платных образовательных услуг
в МБДОУ№ 67 «Буратино»

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации», Устава МБДОУ,
Постановления администрации городского округа Мытищи от 09.01.2019 г. № 04, «Об
утверждении Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг
муниципальными образовательными учреждениями городского округа Мытищи Московской
области и признании утратившим силу постановления администрации городского округа Мытищи
от 26.07.2017 г. № 3668», Постановления администрации городского округа Мытищи от
08.07.2020 г. № 2071, «Об утверждении цен на дополнительные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа Мытищи»,
«Положения об организации предоставлении дополнительный платных образовательных услуг
МБДОУ № 67 «Буратино»», в связи с запросом родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 15.09.2020 г. по 30.04.2021 г. в МБДОУ дополнительные платные
образовательные и оздоровительные услуги:

1.1. кружки художественно-эстетического направления:
*' <<Барбариски>>(Программа А.И. Бурениной «Ритмическая мозаика»);

«Акварелька» (Программа И.А.Лыковой «Цветные ладошки»);
«Веселые нотки» (Программа О.П.Радыновой «Музыкальные шедевры»);
«Золотой ключик» (Программа А.И.Бурениной «Ритмическая мозаика»);
«Пластилинки» (Программа И.А.Лыковой « Цветные ладошки»);

1.2. кружки познавательного направления:
_ 0 «Английский для малышей» (Программа И.А.Шишковой, М.Е.Вербовской

«Английский для малышей» под редакцией Н.А.Бонк);
. «Умные - игры » (Авторская технология В.В.Воскобовича «Сказочные лабиринты

игры»);
«Ступеньки математики» (Программа Л.А.Венгера и О.М.Дьяченко «Развитие»);
«Опыты и эксперименты» (Программа О.В.Дыбиной «Ребенок в мире поиска»);

„› «Экономика для малышей» (Программа А.Д.Шатовой «Экономическое воспитание
дошкольников»;

. «Веселый английский» (Программа И.А.Шишковой, М.Е.Вербовской «Английский для
малышей» под редакцией Н.А.Бонк);

- . «Старт» (Авторская программа О.Лысенко «Азбука»);
1.3.кружки физического направления:

)
›

_;

. «Босоножка» (Программа В.Т.Кудрявцева «Развитие двигательной активности и

оздоровительной работы с детьми 4-7 лет);
0 «Группа укрепления здоровья для дошкольников (бассейн)» (Программа Т.А.Осокина

«Обучение плаванию в детском саду»);

.- . «Юные атлеты» ( Программа В.Т.Кудрявцева «Развитие двигательной активности и
оздоровительной работы с детьми 4—7 лет);

‚0 «Крепыш» (Программа Л.И.Пензулаевой «Физкультурные занятия в детском саду);
1.4. кружки речевого направления:
* . занятия по коррекции речи для детей дошкольного возраста «Говори правильно»

(индивидуальные занятия) (Т.Б.Филичева, Г.В.Чиркина Программа логопедической
работы по преодолению фонетико— фонематического недоразвития у детей);

„1 . занятия по коррекции речи для детей дошкольного возраста «Логоритмика»
(Н.В.Нищева Комплексная образовательная программа дошкольного образования для
детей с тяжелыми нарушениями речи( общим недоразвитием речи) от 3 до 7 лет);

1.5. шоужок социально-коммуникативного направления:
`? . Театральная студия « Сказка» (М.И.Родина Автрская система работы по

театрализованной деятельности «Кукляндия»);
?» . «Волшебный мир» ( Программа Н.Ю. Куражевой «Цветик — семицветик»);
»‚і' . Театральная студия «Маленькие артисты» ( М.Д.Маханева Программа по

театрализованной деятельности «Театрализованные занятия в детском саду»);
1.6. кислородный коктейль для детей.

2. Для оказания дополнительных платных образовательных и оздоровительных услуг назначить
руководителями кружков:

. Звереву Елену Васильевну-воспитателя - театральной студии «Сказка» и кружка
«Акварелька»;

. Богданову Татьяну Алексеевну - руководителя кружка «Золотой ключик»;

. Лопареву Анну Викторовну- музыкального руководителя- кружка «Барбариски» и
«Веселые нотки»;

. Муратову Анастасию Михайловну- психолога - кружка «Английский для малышей»,
«Волшебный мир»;

. Судакову Любовь Николаевну-старшего воспитателя - кружка «Умные игры»;
0 Сороко Евгению Валерьевну—воспитателя - кружка «Пластилинки»;
. Левшину Наталию Михайловну-инструктора по плаванию - группы по укреплению

здоровья;
. Стаховскую Викторию Викторовну -учителя—логопеда - кружка по коррекции речи

«Говори правильно»;
. Карнюшину Евгению Александровну- учителя — логопеда кружка по коррекции речи

«Логоритмика»;
. Дронникову Елену Юрьевну-инструктора по физкультуре —кружка «Юные атлеты» и

«Босоножка»;
. Мешалкину Ирину Евгеньевну- воспитателя- кружка « Ступеньки математики» и

кружка «Опыты и эксперименты» и «Старт»;
. Баженову Евгению Борисовну-воспитателя- кружка «Экономика для малышей»;
. Рахматуллаеву Мохирахон Нъематуллаевну- воспитателя — театральная студия

«Маленькие артисты»;
. Баландину Наталью Ивановну- воспитателя- кружка «Крепыш»;
. Толасову Анжелу Романовну- воспитателя- кружка «Весёлый английский»;
. Трошко Елену Викторовну- секретаря —за выдачу кислородного коктейля для детей;

3. Руководителям кружков:
- составить план работы и расписание занятий кружков;
— вести учет посещения занятий воспитанниками;
- составить списки детей на кружок;

4. Мальцеву Н.Н. - заместителя заведующей по воспитательной работе, назначить
ответственной за:

. разработку учебных программ;

. распределение учебной нагрузки в количестве 1-2 занятий в неделю и

продолжительностью занятий по времени согласно возрасту детей;

. ведение учета рабочего времени педагогических работников занятых организацией и

оказанием дополнительных платных образовательных услуг;

. ежемесячное составление списков детей, посещающих дополнительные платные

образовательные услуги.
. зачисление детей в группы для занятий в платных кружках. Зачисление проводить на

основании заявления родителей (законных представителей) и договора между

родителем (законным представителем) и МБДОУ в лице заведующей;
5. Бабич О.Г.- назначить ответственной за:

. своевременное и полное поступление родительской платы за оказанные

дополнительные платные образовательные услуги;
в ведение учета посещений детьми занятий (распечатка квитанций);

. заключение договоров с руководителями кружков;
6. Самохвалову Н.М.- уборщика служебных помещений, назначить ответственной за уборку

помещений.
7. Утвердить родительскую плату за оказание дополнительных платных образовательных услуг

согласно Постановления администрации городского округа Мытищи от 08.07.2020 г. № 2071,

«Об утверждении цен на дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальными образовательными учреждениями городского округа Мытищи».
8. Оплату за оказание дополнительных платных образовательных услуг производить по

квитанциям установленного образца не позднее 5 числа, следующего за отчетным. Стоимость

одного занятия в кружках: «Золотой ключик», «Акварелька», «Веселые нотки», «Английский для

малышей», «Умные игры», «Ступеньки математики», «Опыты и эксперименты», «Босоножка»,

«Юные атлеты», «Театральная студия Сказка», «Волшебный мир», Театральная студия
«Маленькие артисты», «Барбариски», «Крепыш», «Пластилинки», «Веселый английский»,

«Старт», «Экономика для малышей», - 225 рублей. Стоимость одного занятия в кружке «Говори

правильно»- 900 рублей. Стоимость одного занятия в кружке «Логоритмика»- 350 рублей.

Стоимость одного занятия в кружке «Группа укрепления здоровья для дошкольников (бассейн) ——

325 рублей, Кислородный коктейль для детей — 60 рублей за 1 порцию.
9. Для организации бухгалтерского, налогового учета и отчетности заключить договоры

возмездного оказания услуг.
10. Мальцевой Н.Н. —заместителю заведующего по ВМР:

—провести инструктаж с руководителями кружков по охране жизни и здоровья детей во время

проведения занятий.
11. Оплату труда работникам, занятым оказанием и организацией дополнительных платных

образовательных услуг, производить за счет дохода от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа ос

Заведующая МБДОУ № 67 «Буратино» Забалухина ЕА.